

MUNICÍPIO DE PINHALÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2018 A 12/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dez/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.026.172,93	1.973.850,88	1.550.894,11	1.697.920,44	1.731.027,94	2.122.036,90	1.900.959,98	1.632.870,27	1.503.241,58	1.656.773,43	1.752.274,75	2.691.222,77	22.239.245,98	24.268.280,82
Receita Tributária	93.423,31	212.428,55	115.315,77	126.489,11	108.371,10	93.930,02	118.360,16	208.149,75	308.081,21	148.744,75	150.900,04	165.904,06	1.850.097,83	1.637.500,00
IPTU	4.483,37	5.666,18	3.461,54	3.286,79	4.967,56	3.535,10	35.568,79	113.598,40	86.524,01	50.006,60	56.002,31	24.702,95	391.803,60	469.000,00
ISS	12.180,28	14.447,59	35.368,94	59.500,57	33.618,22	19.423,37	18.606,29	32.107,11	37.958,39	23.067,21	26.082,80	22.422,86	334.783,63	228.500,00
ITBI	11.920,72	96.608,73	8.740,27	2.798,33	13.126,67	9.411,13	2.262,69	6.556,50	123.764,00	8.115,20	6.725,09	25.274,11	315.303,44	160.500,00
IRRF	24.100,72	30.453,41	25.707,40	26.270,25	21.450,73	28.836,01	25.083,18	24.986,94	26.280,51	34.300,16	23.472,26	60.457,51	351.399,08	350.000,00
Outras Receitas Tributárias	40.738,22	65.252,64	42.037,62	34.633,17	35.207,92	32.724,41	36.839,21	30.900,80	33.554,30	33.255,58	38.617,58	33.046,63	456.808,08	429.500,00
Receita de Contribuições	18.830,48	5.540,97	28.953,01	19.143,32	19.238,62	19.306,00	22.223,87	25.680,44	24.798,02	4.519,30	37.909,76	3.981,94	230.125,73	0,00
Receita Patrimonial	6.638,44	4.888,51	5.228,99	6.003,63	9.160,37	7.018,59	6.965,21	7.532,49	7.574,26	6.419,03	5.430,70	9.857,62	82.717,84	528.735,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.850,62	4.433,67	4.593,15	5.355,99	8.827,39	6.370,95	6.317,57	6.884,85	5.674,28	5.392,54	4.760,02	9.538,24	73.999,27	514.735,00
Outras Receitas Patrimoniais	787,82	454,84	635,84	647,64	332,98	647,64	647,64	647,64	1.899,98	1.026,49	670,68	319,38	8.718,57	14.000,00
Receita Agropecuária	1.649,97	1.903,25	1.557,18	929,98	2.479,94	4.997,48	8.080,55	2.718,86	1.904,25	2.672,01	3.648,37	1.771,39	34.313,23	17.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	3.090,75	1.540,75	5.412,03	2.068,78	3.172,82	6.601,51	9.037,90	6.825,21	7.134,40	4.126,96	6.142,04	3.789,23	58.942,38	20.000,00
Transferências Correntes	1.901.707,20	1.746.292,34	1.393.434,85	1.542.377,64	1.587.905,78	1.966.220,68	1.735.190,96	1.381.812,03	1.153.547,53	1.487.956,33	1.548.081,67	2.505.762,62	19.950.289,63	22.023.545,82
Cota-Parte do FPM	734.949,83	960.809,27	647.000,26	678.358,68	832.510,93	779.606,90	529.489,17	667.981,77	503.792,36	572.304,86	718.882,96	880.267,53	8.505.954,52	10.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	505.698,23	311.475,91	292.674,10	346.576,63	365.889,21	260.550,75	417.872,10	360.594,35	306.728,08	435.167,03	379.065,50	403.437,82	4.385.729,71	5.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	172.980,80	76.447,69	72.783,05	21.435,30	13.334,58	16.291,63	9.051,87	12.368,51	11.385,87	10.289,33	17.287,70	14.776,24	448.432,57	650.000,00
Cota-Parte do ITR	2.808,12	545,51	856,09	8.378,44	61,70	17,10	234,29	245,06	5.764,38	52.125,48	4.379,42	17.474,24	92.889,83	15.000,00
Transferências LC 87/1996	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	2.338,77	28.065,24	25.000,00
Transferências LC 61/1989	6.710,40	6.845,63	5.709,57	6.095,73	6.212,54	6.822,18	5.741,11	6.209,11	6.208,23	6.301,29	6.049,61	7.289,57	76.194,97	65.000,00
Transferências do FUNDEB	391.666,90	254.646,00	226.727,67	210.152,09	253.352,42	202.320,92	277.535,46	174.206,06	198.634,12	249.746,16	236.422,16	258.595,96	2.934.005,92	3.400.000,00
Outras Transferências Correntes	84.554,15	133.183,56	145.345,34	269.042,00	114.205,63	698.272,43	492.928,19	157.868,40	118.695,72	159.683,41	183.655,55	921.582,49	3.479.016,87	2.868.545,82
Outras Receitas Correntes	832,78	1.256,51	992,28	907,98	699,31	23.962,62	1.101,33	151,49	201,91	2.335,05	162,17	155,91	32.759,34	41.500,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	285.097,09	271.692,35	204.272,13	212.636,48	244.069,37	213.125,29	192.945,28	209.947,38	167.243,37	215.705,17	225.600,64	265.116,66	2.707.451,21	3.151.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	285.097,09	271.692,35	204.272,13	212.636,48	244.069,37	213.125,29	192.945,28	209.947,38	167.243,37	215.705,17	225.600,64	265.116,66	2.707.451,21	3.151.000,00

MUNICÍPIO DE PINHALÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2018 A 12/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.741.075,84	1.702.158,53	1.346.621,98	1.485.283,96	1.486.958,57	1.908.911,61	1.708.014,70	1.422.922,89	1.335.998,21	1.441.068,26	1.526.674,11	2.426.106,11	19.531.794,77	21.117.280,82
---	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------	---------------